
 
 

SMSU/Assessoria de Imprensa e Comunicação 1 

PORTARIA 180/2010/SMSU – Alterar a composição da Comissão 
Interdisciplinar. 
 
EDSOM ORTEGA MARQUES, Secretário Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das competências conferidas por lei, 
RESOLVE: 
I – Alterar a composição da Comissão Interdisciplinar constituída 
pela Portaria 356-SGM, de 11.10.07, que tem por objetivo 
a avaliação especial de desempenho dos servidores integrantes 
do Quadro da Guarda Civil Metropolitana em estágio probatório, 
conforme segue abaixo: 
- IR Juvenal Liolino de Miranda Filho RF 595.111.9 Comando da GCM. 
- ICR Moacir Urban Sorrentino RF 572.766.9 GCM. 
- IR Rubens Aparecido da Silva RF 569.405.1 CFSU. 
- IR Anízio de Jesus Cortez RF 579.924.4 CGGCM. 
- Leila Cremonesi RF 631.664.6 DTRH. 
- CD Alessandro Montini RF 653.186.5 DTRH. 
- Jeane dos Santos Almeida RF 619.448.6 DTSAÚDE. 
II – A coordenação da referida Comissão caberá ao IR Juvenal 
Liolino de Miranda Filho. 
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário, em especial a Portaria 
326/09 - SMSU. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA, aos 21 de 
maio de 2010. 
EDSOM ORTEGA MARQUES, Secretário Municipal de Segurança 
Urbana. 


